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یادداشت روز

1-یونانی ها پس از ده سال محاصره تروا، هنگامی که دیدند نمی توانند با جنگ غلبه کنند، 
نقشه دیگری کشیدند و ژست عقب نشینی گرفتند. اسبی چوبین ساختند و پیشکش کردند 
که درون آن، ســربازانی پنهان شده بودند. اسب را کنار قلعه شهر رها کردند و نمایش پایان 
محاصره راه انداختند. اهالی تروا به رایزنی نشستند. عده ای گفتند این نیرنگ جنگی است و نباید 
اسب را وارد شهر کرد اما نظر دیگر درباره آوردن اسب به داخل غلبه کرد. شب هنگام، نیروهای 
نفوذی، دروازه ها را گشودند و شهر به تصرف درآمد. اغلب ما تلقی افسانه از داستان اسب تروا 

داریم؛ حال آنکه این شگرد به عنوان پایه جنگ نرم و هوشمند مورد استفاده قرار می گیرد.
2- امروزه »اسب تروا« یا »تروجان« به هر ترفندی که باعث نفوذ در استحکامات یا محل 
حفاظت شده گردد، اطلاق می شود. در ادبیات سایبری، اسب تروا یا تروجان، برنامه نفوذ از نوع 
بدافزار است که به سیستم عامل هدف دسترسی سطح بالا پیدا می کند، در حالی که به نظر 
می آید در حال انجام کار مناســب و مورد نیاز است. در معماري امنیتي رایانه، اسب تروا لایه 
بیروني فریبنده و به ظاهر بي خطر و حتي مفیدي است که با فریب کاربر مي کوشد به سیستم 
و اطلاعات او دست یابد. »تروجان« توسط دانیل ادواردز کارشناس آژانس امنیت ملي ایالات 

متحده آمریکا )NSA ( انتخاب شد.
3- نام یونان برای ما تداعی کننده داستان حمله اسکندر مقدونی به ایران هم هست.4 قرن 
پیش از میلاد هنگامی که اسکندر لشکرکشی کرد، دو سردار هخامنشی به نام »جانوسیار« و 
»ماهیار« به ایران خیانت کردند اما پس از پیروزی اسکندر توسط خود او به دار کشیده شدند. 
 قاآنی ضمن یادآوری این خیانت می گوید »رســم عاشق نیست با یک دل دو دلبر داشتن- 
بودن  یا ز جانان یا ز جان بایست دل برداشتن/ ناجوانمردی است چون جانوسیار و ماهیار- یار دارا 
و دل با سکندر داشتن/ یا اسیر حکم جانان باش یا در بند جان- زشت باشد نوعروسی را دو 
شــوهر داشتن«. کارآمدترین حربه های دشمن هنگامی کارگر واقع می شود که پای غفلت و 
خوش خیالی و سهل اندیشی )مانند اهالی تروا( و یا خیانت جانوسیارها و ماهیارها در میان باشد.

4- جاسوسان، تروریســت ها و گروگان گیرهای حرفه ای، شگرد مشترکی دارند؛ پنهان 
شدن پشت فرد گروگان یا میان مردم به نحوی که اصلا شناخته نشوند و در صورت شناخته 
شدن، امکان برخورد با آنها دشوار باشد. نفوذی ها معمولا با »متن« همرنگی و استتار می کنند 
تا شناسایی نشــوند، در حاشیه امن خرابکاری یا جاسوسی کنند و آسان از معرکه بگریزند. 
منافقین نیز همین گونه اند. همرنگ مردم می شوند و به نام آنها حرف می زنند، در حالی که ذاتا 
دشــمن منافع و امنیت و آرامش مردمند. معمولا ضربات کاری را همین ها در اثر غفلت پدید 
آمده می زنند. آنچه ظرف چند روز اخیر در قالب مصادره به مطلوب نارضایتی اقتصادی مردم و 
تبدیل آن به اغتشاش و بی ثباتی مطلوب دشمنان ملت ایران رخ داد، در همین چارچوب قابل 
ارزیابی اســت؛ هرچند که فتنه گری و شرارت اخیر قطعا به فضل الهی، بصیرت مردم و تدبیر 

مسئولان، اسباب اقتدار ملی خواهد شد.
5- در سال 88 چند ماه طول کشید تا آشوبگران نیابتی نقاب از چهره برداشتند، شعارهای 
رســوایی مانند »نه غزه نه لبنان« )سفارش ویژه سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی( و 
»انتخابات بهانه است- اصل نظام نشانه است« دادند، روی نام اسلام در عبارت جمهوری اسلامی 
خط کشیدند و عاقبت الامر به ساحت امام حسین)ع( هتاکی کردند. آنها این بار در همان آغاز 
شعار »نه قرآن نه اسلام، هر دو فدای ایران«! دادند، از تروریست های تکفیری با شعار »سوریه 
را رها کن« جانبداری کردند، به مساجد و حسینیه ها و اموال عمومی و مغازه ها و خودروهای 
مردم حمله کردند، آدم کشتند و ناامنی ایجاد کردند. اما با این وجود چرا بعد از معلوم شدن 
حقیقت ماجرا، برخی رسانه های زنجیره ای متهم در فتنه 78 و 88، دیروز به جای انتشار تصاویر 
خرابکاری و آدم کشی و تخریب اموال عمومی و خصوصی توسط عناصر آشوب طلب، به این رفتار 
ضد امنیت ملی، لباس »اعتراض مدنی« پوشاندند و خواستار رسمیت بخشیدن به آن شدند؟!

6- طیفی از همین مدعیان اصلاح طلبی ابتدا، تجمع اعتراضی مالباختگان در مشهد را به 
دروغ به رقبای سیاسی نسبت دادند، اما برخی رسانه های مدعی حمایت از دولت یا حامی جریان 
فتنه، از اقدامات تشنج آفرین بعدی و تبدیل اعتراض معیشتی مذکور به اغتشاش ضدامنیتی و 
سیاسی استقبال کردند. چنانکه سایت - کانال هایی مانند آمدنیوز و کلمه سعی کردند اعتراض 
اقتصادی را مصادره به مطلوب کنند. این رسانه ها که توسط مشاور فراری یکی از سران فتنه و 
برخی عناصر خارج نشین گروهک ملی مذهبی و حزب مشارکت و حضور پررنگ بهائی ها اداره 
می شوند، در انتخابات، تظاهر به حمایت از دولت می کردند اما اکنون آشکار شده اولویت آنها، 
زدن نظام است هرچند که نقاب حمایت از دولت، از چهره شان بیفتد. همین ها زمانی به صراحت 
و وقاحت گفتند، دولت را درحد رحم اجاره ای و کاتالیزور )تسریع کننده( گذار از انقلاب و نظام 

اسلامی قبول دارند نه بیشتر.
7- به یاد داریم از وزیر دولت اصلاحات گرفته تا معاون وزیر و چند نماینده مجلس و مدیر 
بانکی و گلّه ای از روزنامه نگاران مدعی اصلاح طلبی، پس از خیانت های متعدد از کشور گریختند 
و در آمریکا و انگلیس و فرانسه پناه گرفتند. اما هم  تیمی های آنها در داخل بیکار نشسته اند؟ 
آیا نمی توان احتمال داد همین طیف مغفول، همچنان در برخی مراکز تصمیم گیر و تصمیم ساز 
حضور داشته باشند؟ از یک طرف مدیران را به بی عملی بکشانند یا مشورت گمراه کننده بدهند 

و از طرف دیگر، مردم را ناراضی و ناامید کنند که مقدمه سربازگیری دشمن است. 
8- خداوند در آیه 88 سوره نساء با عتاب می فرماید »فَمَا لکَُمْ فِي المُْنَافِقِینَ فِئَتَیْنِ وَالله 
أرَْکَسَهُم بمَِا کَسَبُوا... شما را چه شده که درباره منافقان دودسته شده اید، در حالی که خدا آنان 
را به خاطر آنچه انجام دادند ، وارونه و سرنگون کرده است؟«. به تعبیر حکیمانه امام علی)ع( 
هِ انتَْبَهَ بوَِطْأهًَِْ عَدُوِّه «.  هِ أنَبَْهَتْهُ المَْکَایدِ« و »مَنْ ناَمَ عَنْ نصُْرَهًِْ وَلیِِّ در غررالحکم »مَنْ ناَمَ عَنْ عَدُوِّ
هر کس نسبت به دشمن خواب باشد، نقشه ها و نیرنگ ها او را بیدار می کند. و هر کس از یاری 
مولای خود غفلت کند و خواب بماند، با لگد دشــمن بیدار می شود. عدم مرزبندی با دشمن 
پنهان، غفلت از نقشه های او و عدم تبعیت شایسته از مولا و مقتدا، دیر یا زود میوه تلخ می دهد.

9- رهبر حکیم انقلاب بارها مشــفقانه از دولتمردان خواستند مرزبندی با جریان فتنه و 
یاغیان علیه قانون را به عنوان خط قرمز نظام )جمهوریت و اسلامیت( حفظ کنند، چنانکه 5 
شهریور 93 فرمودند »علائق اعضای دولت به برخی جناح های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت 
و اعضای آن نباید اسیر جناح بندی ها شوند. در موضوع جناح بندی های سیاسی همواره تأکید 
بر رفاقت و انُس با یکدیگر است اما در برخی موارد هم مسئله متفاوت است و باید حتماً خطوط 
قرمز و خطوط فاصل رعایت شــوند. مسئله فتنه و فتنه گران، از مسائل مهم و از خطوط قرمز 
است که آقایان وزرا باید همانگونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله گذاری با آن تأکید 
کردند، همچنان بر آن پایبند باشند«. متاسفانه بعضا این هشدار مهم مورد غفلت واقع شد و 
این در حالی است که نسبت طیف فتنه با دولت جمهوری اسلامی، بدتر از حکایت مجنون و 
شــتر ناهمراه وی است؛ فتنه گران گرای تحریم های فلج کننده را به دشمن دادند، حال آنکه 
دولت شعار رفع تحریم ها را سر دست گرفته بود. و دولت منطقا باید به حل مشکلات اقتصادی 
اهتمام می کرد، در حالی که فتنه گران ناراضی و ناامید کردن مردم را لازمه بازســازی نقشه 

شکست خورده خود می دیدند.
10- فلان کانال تلگرامی 2سال است به نیابت از سرویس های جاسوسی، عملیات روانی 
می کند و میلیشیای شست و شوی مغزی شده تربیت می نماید اما اکنون که وارد فاز دعوت به 
ترور و تخریب شده و شیوه ساخت بمب دستی آموزش می دهد، تازه وزارت ارتباطات به صرافت 
می افتد کاری بکند. اما از آن ســو مدیر تلگرام مقاومت می کند و مانند مهره گوش به فرمان 
سرویس های جاسوسی، ماندن پای کانال کذایی را به 40 میلیون کاربر ایرانی ترجیح می دهد! 

آیا اهمیت میلیشیا پروری شبکه های مجازی، کمتر از آموزش ساخت بمب دستی است؟! 
11- رو شــدن دست گردانندگان کانال های مذکور در حالی است که گردانندگان آنها در 
انتخابات ریاست جمهوری، خود را حامی دولت جا می زدند و با همین پوشش منافقانه اقدام 
به دروغ پراکنی، جعل ســند و شانتاژ علیه سران نظام، مجلس خبرگان، شورای نگهبان، قوه 
قضائیه، سپاه پاسداران و رهبری  کردند. عجیب اینکه وزیر اطلاعات 18 مرداد امسال در پی 
تشــدید اعتراض ها گفته بود »به مرتبطین کانال ]…[ تذکر دادیم و اقدامات در زمینه ایجاد 
جنگ روانی علیه این کانال راه افتاده اســت«! چرا در طول 2 ســال اخیر با شبکه رابطین و 
مرتبطین این کانال های ضدانقلابی برخورد نشــد؟ وچرا در تمام این سالها درباره راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات کوتاهی شد تا اتاق مدیریت فضای مجازی به خارج کشور منتقل شود و 
اسباب شبیخون دشمن فراهم گردد؟ دشمنی که سر جنگ نظامی و اقتصادی و تحریم و ترور 

داشت، چگونه این حوزه را از تحریم ها استثنا کرد؟!
12- شست و شوی مغزی از انسان ها، آدم آهنی و ربات می سازد؛ منفعل و کنترل شونده 
از راه دور. مجله نیوزویک خرداد 96 گزارشی هشدارآمیز درباره سرنوشت دموکراسی منتشر 
کرد. در تصویر روی جلد، شــهروندان در حالی که هرکدام سرشــان به گوشی گرم است و 
 غرق در فضای مجازی هستند، به ســمت مرکز رای گیری می روند. سؤال نیوزویک این بود؛

 ?HOW BIG DATA IS CORRUPTING  DEMOCRACY . چگونــه اطلاعات 
 و داده های عظیم، دموکراســی را فاســد و خــراب می کند؟«. و در پاســخ تیتر زده بود: 
»BRAIN WASHED شست وشوی مغزی«! چند ماه بعد، مجله اکونومیک گزارش صفحه 

اول خود را به تیتری مشابه اختصاص داد: »شبکه های اجتماعی، تهدیدی برای دموکراسی«.
13- شست و شــوی مغزی و تحمیق یعنی اینکه یک شــبکه درهم تنیده تلگرامی، 
اینستاگرامی و توئیتری، در انتخابات از مخاطبان بخواهند به فلان نامزد رای بدهند اما چند ماه 
بعد از پیروزی همان نامزد، از گارد اعتراض به عملکرد اقتصادی دولت وارد شوند و سپس افراد را 
به آشوب بکشانند!البته اکثریت قریب به اتفاق مردم با وجود اعتراض به حقی که به برخی سوء 
مدیریت ها و کم کاری ها دارند، به این تحمیق تمکین نکردند و تجمعات فرصت طلبانه، چند ده 
یا حداکثر چند صد نفره برگزار شد. اما نکته جالب و توهین بعدی به شعور مخاطبان در همین 
بزرگ نمایی و کوچک نمایی شعبده بازان مجازی قابل رصد است. این روزها در شهرهای مختلف 
راهپیمایی های چند ده و چند صد هزار نفری با شکوهی به مناسبت حماسه 9 دی برگزار شد 
که هیچ بازتابی در رسانه های کذاب مجازی نداشت اما تجمعات بزن دررویی چند ده نفره در 

فلان شهر را به شکل کاریکاتوری آب و تاب دادند.
14- طبقات پایین پشتیبان واقعی کشــور و نظام در روزهای سخت بوده اند اما بعضا 
مطالبات بحق آنها مغفول مانده است. رهنمود امیر مومنان درنامه 53 نهج البلاغه باید نصب 
العین دولت، مجلس و دستگاه قضایی در همه تصمیمات و مدیریت ها باشد: » دوست داشتنی 
 ترین چیزها در نزد تو باید ، در حق میانه  ترین، و در عدل فراگیرترین، و در جلب خشنودی 
مردم گسترده  ترین باشد، که همانا خشم عمومی مردم، خشنودی خواص را از بین میبرد، 
امّا خشم خواص را خشنودی همگان بی  اثر می کند. خواصّ همواره باری سنگین بر حکومت 
تحمیل می  کنند و در روزگار سختی یاریشان کمتر، و در اجرای عدالت از همه ناراضی  تر، و 
در خواسته  هایشان پافشارتر، و در عطا و بخشش  ها کم سپاس تر، و به هنگام منع خواسته  ها 
دیر عذر پذیرتر، و در برابر مشکلات کم استقامت تر می  باشند. در صورتی که ستون  استوار 
دین، و اجتماعات پرشور مسلمین، و نیروهای ذخیره دفاعی، عموم مردم هستند، پس به 

آنها گرایش داشته و اشتیاق تو باید به سوی آنان باشد.

اسب هوشمند و مدیریت سهل اندیش

محمد ایمانی

* حساب مردم مظلوم و مطالبه گر از وعده های کذایی مسئولان با اراذل و اوباش و 
تکفیری های وطنی که با دلارهای شیطان بزرگ، آل سعود و پیر استعمار خبیث و 
پادوهای جنایتکار فرانسه نشین منافق که امنیت کشور را نشانه رفته اند کاملا جداست 
و مردم این را در بزرگداشت 9 دی و با صدای بلند اعلام کردند. لذا از نیروهای امنیتی، 
اطلاعاتی و قضایی انتظار می رود با شدت هرچه تمام تر گروهک های نفوذ کرده در 

صفوف مردم را شناسایی، محاکمه و مجازات نمایند.
0917 ---- 4190

* این افرادی که چند روز و در چند شهر دست به آشوب زدند پس مانده های فتنه 
88 بودند. این شعبده بازی ناشیانه در عزم و اراده ملت خللی ایجاد نخواهد کرد. صف 
مردم معترض به وضعیت اقتصادی و بی تدبیری ها از صف اغتشاشگران جداست و 
باید با شدت با عناصر واپسگرا و هرزه  آشوبگر برخورد و مقاصد آنها را در نطفه خفه 

کرد و اجازه عرض اندام به آنها نداد. 
بوربور - ورامین
* وزارت اطلاعات که چشــم نظام است در این حوادث اخیر به چه کاری مشغول 
بوده است؟! اینکه دولت اظهار می دارد کنترل رسانه های مجازی خط قرمز ماست 
و مخالف محدودسازی هستیم، حال پاسخ دهد نتیجه این بی تدبیری ها را؟! از این 
همه دروغی که به وسیله همین کانال های خشونت طلب امروز به خورد ملت داده 

شد و هر روز سفره مردم کوچک شد دیدید که چه نتیجه ای گرفتید!
شکیبا
* کسانی که در برخی از شهرها به مقدسات دینی توهین و اموال مردم را تخریب 
کردند منتقدان رئیس جمهور نیســتند ومشــکل معیشــتی ندارند بلکه به علت 
بی تدبیری ها و کارهای نفوذی های لانه کرده در بدنه نظام، فرصت سازماندهی را به 
آشوبگران داده است تا اصل نظام برآمده از خون شهدا را به چالش بکشند. دستگاه های 

امنیتی و قضایی به سادگی از کنار این مسائل نگذرند.
قاسمی از قم
* دشــمنان نظام درتلاشــند امنیت و آرامش ســرزمین ما را به وضعیت آشفته 
کشورهای همجوار تبدیل نمایند لذا لازم است ملت فهیم و بابصیرت و نیز مسئولان 
از این موهبت الهی و ثمره خون شهدا حفاظت و پاسداری نمایند و بهانه را از دست 

خناسان بدسیرت بگیرند.
0915 ---- 5703
* افراد نفوذی مخصوصا کاری کردند که مردم به دلیل فشار اقتصادی به خیابان ها 
بریزند و برای کشــور مشکل درست بشود ولی فکر می کنم متوجه شدند که مردم 
مشــکلی با نظام ندارند و عاشق کشورشان هســتند و دشمنان این آرزو را به گور 

خواهند برد.
0914 ---- 9590
* انقلاب اسلامی ارزان به دست نیامده که چند خودفروخته و نفوذی در دولت به 
قصد تاثیر بر تصمیم گیری های مسئولان در امور اقتصادی و ایجاد مشکل در معیشت 
مردم بخواهند در مسیر اسلام ناب محمدی)ص( خللی ایجاد کنند. از دستگاه های 
اطلاعاتی امنیتی درخواست می شود با دستگیری و برخورد با عوامل اصلی آن که از 
غرب خط می گیرند، جامعه را به سمت آرامش پایدار سوق دهند. از دستگاه قضایی 
نیز درخواست می شود بدون مماشات با فتنه گران و آشوبگران در اسرع وقت برخورد 

کنند تا درس عبرتی برای خودفروخته های دیگر باشد.
طاهری
* از دســتگاه های اطلاعاتی - امنیتی درخواســت می شود با دستگیری خائنین و 
نفوذی های در بدنه دولت و مجلس که کاملا شناخته شده هستند نگذارند با مخفی 
شــدن این افراد در پناه خواص بی بصیرت، بار دیگر فتنه ای همانند 88 را طراحی 
نمایند! خائنین به نظام امروز شمشــیرها را از رو بسته اند و مردم از اینکه چطور به 

این فتنه گران اجازه جولان می دهند متحیرند.
0911 ---- 0049
* خدا نگذرد از کســانی که سبب ســاز این اعتراضات و اغتشاشات و عملی شدن 
طراحی های آشــوبگرانه  دشمن هســتند و با عملکرد ناصواب خود، آب به آسیاب 

دشمن می ریزند.
ابوالقاسمی - قم
* نتیجه زندگی اشــرافی و تجمل گرایی، باب شدن ارزش ستیزی و طرح شعارهای 
ساختارشــکن و هجمه به ارزش ها و مقدسات توســط افراد قلیل آشوبگر نادان و 

تحریک پذیر از دشمن خواهد شد.
0917 ---- 8003

* چه سری است که هرگاه در فضای داخل کشور به نهادهای امنیتی کشور تعرض 
می شود پس از آن در داخل کشور شاهد اغتشاش و آشوب هستیم. چند ماه قبل هم 
بعد از زیر سوال بردن موشک های سپاه تروریست های داعش در تهران به ساختمان 
مجلس شورای اسلامی حمله کردند و آن خسارت را به وجود آوردند. دشمن هرگونه 

گسل بین اجزای جمهوری اسلامی را رصد و براساس آن توطئه می کند.
0916---2642
* علی  رغم اعلام دولت مبنی بر کنار گذاشتن اجرای سند 2030، متاسفانه گزارش های 
متعددی از استان های مختلف )مرکزی،  لرستان، خراسان، قم و...( می رسد که وزارت 
آموزش و پرورش با تهیه کتاب و سی دی به اجرای پنهانی آن مشغول است. شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و نهادهای مسئول مثل مجلس و... نیز صرفا تماشاگرند؟! لازم 
است افسران جنگ نرم به صورت آتش به اختیار وارد صحنه شده و بساط متولیان 

اجرای سند را جمع کنند.
خرم آباد- فرشاد طولابی
اراک- طاهری  و...
* آقای جهانگیری اظهار داشت که 200 هزار شهید برای انقلاب داده ایم. اگر بر این 
باورید پس چطور هنگام امضای سند خفت بار 2030 یاد شهدا نبودید؟! چرا همچنان 

خبرهایی از اجرای دزدکی و غیرقانونی این سند وجود دارد.
باقری
* اگر سالی یک بار رئیس جمهور با خانواده خود در کنار شالیزارها زندگی خود را 
ســپری کند از درد و رنج شالی کاران مطلع خواهد شد! ولی متاسفانه کابینه دولت 
بوی اشرافیگری می دهد و به همین خاطر است که وزیرش در برابر سوال ساده یک 

کشاورز، اظهار می دارد به او قدری سبوس بخورانید تا آرام شود!
حجت زحمتکش- مازندران روستای دورآب نکا
* ملت بزرگ ایران اسلامی بار دیگر در روز شنبه )غیرتعطیل( به یاد یوم الله 9 دی، 
حماسه ای دیگر خلق کرد. چرا سران خائن فتنه ، این ملت را نمی بینند؟ آیا در این 

سال های پایانی عمر خود هم نمی خواهند به دامن ملت برگردند؟!
علیمردانی
* دولت پس از توافق هسته ای می توان گفت به آنانی که ایران را تحریم کردند، امتیاز 
داد و قراردادهای محرمانه با آنان امضا  کرد ولی تحریم هایی که قرار بود برداشــته 
شود با بدعهدی های غرب باقی ماند و سهم مردم هم از توافق هسته ای تحریم و باز 
تحریم شــد. اعتراض واقعی مردم و نه آشوبگران در مورد گرانی و بیکاری است که 

دولت باید پاسخگوی حل آن باشد.
0935---1793
* در اخبار آمده بود آمریکا و اسرائیل برای تعطیلی دستاوردهای هسته ای و موشکی 
ایران کارگروه تشــکیل داده اند. بنده عرض می کنــم فتنه گران نفوذی در دولت با 

نشانه گرفتن اقتصاد مردم همین ماموریت را برای آمریکا انجام می دهند.
0918---7598
* اکنــون مردم منتظر برنامه های دولت در جهت بهبود اوضاع زندگی هســتند و 
چشم ها هم به مجلس است تا ببینند نمایندگان مردم چگونه می خواهند مطالبات 

مردم را از دولت طلب کنند.
021---2125

* هرسال برای مراسم روز مقدس و یوم الله 9 دی، شهرداری تهران اتوبوس در اختیار 
مساجد و محله ها قرار می داد تا مردم را از نقاط مختلف به مصلی و مکان های تجمع 
برسانند، همچنین مترو نیز خدمات قابل توجهی ارائه می کرد ولی متاسفانه امسال 
شــهردار تهران هیچ توجهی به این امر نکرد. شورای شهر نسبت به این بی توجهی 

واکنش نشان دهد، البته اگر نسبت به نام مقدس 9 دی آلرژی ندارد!
2505--- 0912و 2842---0910 و 6455---0910
* آقای روحانی در مورد آلودگی هوا گفتند به آلودگی هوای دیگر نقاط جهان هم نگاه 
کنید البته ایشان اشاره نکردند که چرا به دولت قبل در مورد آلودگی هوا اتهامات پیاپی 
می زدند و ... اما  مورد دیگر که کاش دولت به مسئولین برخی از کشورهای موفق هم 
توجه کنند که چگونه با فساد مبارزه می کنند و استثناء برای فرد فاسد قایل نمی شوند.
021---0366

* یکی از نقدهای دلســوزانه ای که از ابتدا به دولت می شد حضور افراد دوتابعیتی 
و نفوذ فتنه گران در بدنه دولت بود و یکی از دلایل عدم موفقیت این دولت همین 
افرادی بودند که سعی کردند مردم را به تنگنای معیشتی برسانند، تا از نظام ناراضی 

شوند. اما باز هم به جدول زدند.
ش- شهمیرزادی
* سالیان سال است که کرمانشاه جزء کلان شهرهای کشور محسوب می شود ولی 
به تازگی وزارت کشور نام این شهر را از فهرست کلان شهرها خط زده است! دلیل 

این کار چیست؟
0918----3888

گفت و شنود

خبر ویژه

فالگیر

درآمد کم نیست؛ تنگنای بودجه
نتیجه رشد غیرمسئولانه هزینه های دولت است

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به ادعای کسری بودجه دولت، می گوید اشکال 
از دخل نیست بلکه از هزینه هاست.

دکتر حسین درودیان در سایت الف نوشت: بدون تعارف، فشار کسری در بودجه 
دولت در حال تبدیل شدن به یک مشکل عظیم با آثار فوری است. مسئله کسری دولت 
به ســبب بروز نارضایتی و فشار بر عموم مردم، فوراً تبعات اجتماعی می یابد. افزایش 
دادن میزان عوارض و مالیات ها، گرچه به ظاهر با توجیهات اقتصادی و منطقی همراه 
می شود، ولی تقریباً همه می دانند که وضع آنها بیشتر از سر درماندگی بودجه ای است 

تا سیاست گذاری اقتصادی.
در نگاه نخست، متهم اصلی در بروز این تنگنا افت و کاهش درآمد نفت است که 
موجب کاهش در دریافتی های دولت شده. درآمد نفتی یکی از اقلام بودجه است که 
باید آن را در کنار سایر درآمدها سنجید. برای سنجش صحت این تصور، باید وضعیت 
درآمدی دولت را با سال های قبل مقایسه کرد تا ببینیم آیا حاد شدن مشکل بودجه 

دولت به وضعیت اسفناک درآمدهای دولت بازمی گردد؟
واضح است که براساس یکی از اصول اولیه تحلیل اقتصادی، نمی توان ارقام اسمی 
یا پولی را مقایسه کرد. پس یا باید از ارقام تورم زدایی شده بهره گرفت یا نسبت ها. برای 
این منظور درآمد تورم زدایی شده دولت و همچنین درآمد دولت به تولید ملی را ملاک 
بررســی می گیریم. در این محاسبه میزان انتشار اوراق بدهی توسط دولت، که بیش 
از آنکه درآمد باشــد شکلی از کسری بودجه است، و همچنین درآمدهای اختصاصی 
دســتگاه های دولتی، که رقم آن چندان شــفاف نیست، را کنار گذاشته و پایه اصلی 

محاسبه را بر مجموع درآمد مالیاتی و نفتی دولت قرار می دهیم.
اگر سال 1390 را منها کنیم، درآمد واقعی یا تورم در رفته دولت تقریباً به طور 
پیوسته رو به افزایش بوده است. باید توجه داشت که سال 90 از حیث درآمدی یک 
سال ایده آل با بالاترین حجم درآمد ارزی در تاریخ کشور و پیش از وقوع تحریم ها بوده 
و لذا باید آن را سالی متفاوت از سال های بعد قلمداد کرد. همچنین احتمالاً رقم عملکرد 
بودجه 97 اندکی کمتر از میزان مصوب خواهد بود. ولی در مجموع وضعیت درآمدی 
دولت طی امسال و سال آینده در مقایسه با سال های قبل )غیر از سال استثنایی 1390( 
حاکی از افت و تنزل در درآمدهای دولت نبوده، بلکه عکس آن صادق تر به نظر می رسد.

اما چرا در عین افت قیمت نفت، درآمدهای دولت شــاهد کاهش شدید نبوده؟ 
اولاً گرچه درآمد نفتی رو به تنزل بوده، اما از آنجا که نرخ تبدیل آن به ریال بالاتر از 
سال های قبل است، در مجموع درآمدهای ریالی دولت ترمیم شده. درآمد بالای نفت 
در سال 1390 با نرخ نزدیک به هزار تومان به ریال تبدیل می شد، اما نرخ تبدیل از 
سال 1394 تاکنون بیش از 3000 تومان بوده و قرار است در سال آینده 3500 تومان 

باشد )یا شاید بالاتر!(.
ثانیاً علی رغم افت درآمدهــای ارزی فروش نفت، درآمدهای مالیاتی دولت طی 
سال های اخیر رشدی بسیار بالا داشته )معمولاً با ارقامی بیش از نرخ رشد کل بودجه(. 
پس دولت درآمدهای خود را با اخذ مالیات بیشتر ترمیم کرده است. ثالثاً افت نرخ تورم 
در سال های اخیر هم به افزایش درآمد واقعی )تورم زدایی شده( دولت کمک کرده است.

اگر درآمدهای دولت را در مقیاس اقتصاد کشور در نظر بگیریم، درمی یابیم وضعیت 
دولت از حیث درآمدی از ســال 91 دائماً رو به بهبود بوده است. حتی این نسبت در 
سال 1395 مشابه سال 1390 )بهترین سال در تاریخ کشور از حیث درآمدهای نفتی( 
بوده و اگر سناریوی درآمدزایی سال 95 در سال 96 هم محقق شود، حتی وضعیت 

درآمدی دولت در سال 96 از سال 90 هم بهتر خواهد بود.
نتیجه اینها چیست؟ روشن است؛ فشار مضاعف وارده بر بودجه در درجه اول و 
بیش از هر چیز از محل »مصارف« یا »هزینه ها« است، نه درآمدها. درآمدهای دولت 
در مقایسه با سال های پیشین، اگر نگوییم بهبود یافته، بدتر نشده است. مشکل اصلی 
بی انضباطی و بی تدبیری در جانب هزینه ها، به ویژه هزینه های جاری است، زیرا می دانیم 

وضعیت جذب بودجه های عمرانی نامساعد است.
همه این محاسبات بدون لحاظ حجم عظیمی از اوراق بدهی است که دولت، به 
زیان دولت های آینده، در حال انتشار است. در حقیقت اگر انتشار اوراق بدهی را نیز 
به عنوان یک منبع دیگر تأمین مالی دولت در نظر می گرفتیم، بیشتر مشخص می شد 

که دولت از حیث درآمدی با وضعیت بدی روبه رو نیست.
فشار و تنگنای بودجه ای محصول رشد غیرمسئولانه هزینه های جاری توسط دولت 
است. بیجا نیست که در ادبیات اقتصاد بخش عمومی، مهم ترین ویژگی بوروکرات ها را 
»بودجه دوستی« آنها می دانند. وقتی به جای مدیریت بر بوروکرات ها و بهره گیری ابزاری 
تاکتیکی از آنها، فرمان را یکسره به آنها می سپاریم، سرنوشتی بهتر از این در انتظار نیست.

آفتاب یزد: رفتار اقتصادی دولت
حمله به طبقه متوسط است

یک روزنامه اصلاح طلب نوشت دولت در حوزه اقتصادی در حال حمله به طبقه 
متوسط است.

روزنامه آفتاب یزد در تحلیلی اقتصادی خاطرنشان کرد: کارمندان، فارغ التحصیلان 
بیکار شاغل در شغل مسافرکشی، بازنشستگان، نخبگان، متخصصین شهری، اصناف 
دارای هوشــمندی و تجارب کاری که یک ســطح معین از فهم اجتماعی را کســب 
کرده اند. ... و مانند اینها معمولا به عنوان بخشی از طبقه متوسط ایران تلقی می شوند.

دولت در مالیات ستانی از آنچه که مسعود نیلی آن را »صدک مرفه« جامعه می خواند 

موفقیتی نداشته است، توان برقراری عدالت اقتصادی در این دولت دیده نمی شود و 
در نتیجه این طبقه متوسط هستند که باید مالیات بیشتری بدهند، بنزین را با نرخ 
بیشتری بخرند، از کمک های یارانه ای دولتی بهره کمتری ببرند و با مشکلات اقتصادی 

بیشتری دست وپنجه نرم کنند.
مسعود نیلی می گوید: »صدک اول )ثروتمندترین قشر( جامعه در مقایسه با صدک 
آخر درآمدی نسبت یک به 86 دارد که عدد غیرقابل قبول و ناعادلانه ای است ... در 
جامعه، فقر بازتولید نمی شود اما سازوکارهایی که وضع فقرا را بهتر کند، فعال نیست.«
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه براساس برآوردهای مختلف سالانه بین 13 
تا 30 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور اتفاق می افتد، گفت: مالیات پزشکان 700 
میلیارد تومان در سال است اما اکنون این قشر 150 میلیارد تومان مالیات می پردازند.  
دولت از سال تصویب یارانه ها در آذر89 در هر سال حدود 42 هزار میلیارد تومان 
بابت یارانه های نقدی پرداخت کرده است، اما این رقم را برای سال آینده تا 23 هزار 
میلیارد تومان کاهش داده است. اگر قرار باشد فقط 23 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی 
45 هزار و 500 تومانی پرداخت شود باید تا حدود نیمی از یارانه بگیران فعلی حذف شوند 
تا رقم 23 هزار میلیاردی پاسخگوی پرداخت های نقدی باشد. این نیمی از یارانه بگیران 
با توجه به بودجه باقیمانده می تواند به معنای حذف 30 میلیون نفر باشد. مسعود نیلی 
خود مرفهین واقعی را با لفظ صدک خطاب می کند و به نظر می رسد، این 30 میلیون 

نفر تماماً ازمیان طبقه متوسط خواهند بود.
آقای جهانگیری! بعد از 5 سال

نباید فرافکنی کنید
یک سایت حامی دولت از جهانگیری خواست مطالبات و اعتراضات اقتصادی مردم 

را به منتقدان نسبت ندهد و کم کاری دولت را بپذیرد.
خردادنیوز با نامسئولانه خواندن اظهارات جهانگیری نوشت: آیا آن گونه که معاون 

اول رئیس جمهور گفته، اعتراض مردم معطوف به منتقدان است؟
در اظهارات آقای جهانگیری شاهد آن هستیم که ایشان وضعیت اقتصادی و تمامی 
شاخص های  آن را مثبت و مطلوب ارزیابی می کند و این اعتراضات را به بهانه برخی 
گرانی های اخیر فاقد وجاهت و عقبه اجتماعی و برآمده از تحرکات سیاسی منتقدان 
و بالطبع غرض ورزانه می خواند اما بواقع می توان گفت این دست اظهارات به مثابه سر 
در برف فرو کردن و عدم توجه به واقعیات و بدور از هر گونه مسئولیت پذیری است، 
ما همه می دانیم که بخاطر سیاست ها و عملکردهای نادرست در دولت قبلی میراثی 
بس ناخوشایند به دولت رسیده اما نکته آنجاست که در پنج سال گذشته این دولت 
عهده دار مسئولیت بوده و بخشی از وضعیت نابهنجار موجود متوجه آن است و اینکه 
شرایط را وفق برخی آمار و ارقام خوب و مطلوب ارزیابی کنیم جز فرافکنی و فرار از 

مسئولیت چیز دیگری نیست!
 رشد اقتصادی که برآمده از فروش نفت باشد مایه افتخار نیست و نمی تواند حقیقت 

رکود فزاینده بر اقتصاد را به گونه ای دیگر تصویرسازی کند.
 بزرگنمایی برجام و توقع آفرینی غیر متوازن با آن، استفاده از نیروهای فرتوت و 
بکارگیری مدیرانی که گاها بر فساد اقتصادی آن دامن زدند، دیگر به منتقدان دولت 
باز نمی گردد. هر چه هست این دست از اعتراضات می تواند فرصت و تلنگری باشد 
که دولت مردان را به خود آورده و چه خوبست به جای فرافکنی با مسئولیت پذیری 
دولتمردان به فکر رفع و رجوع نقاط ضعف خود باشــند تا آنکه تنها همه چیز را به 

منتقدان دولت و دست های پشت پرده گره بزنند.
چاره عبور از مشکلات، اقتصاد مقاومتی است نه فرافکنی

»شرط عبور از مشکلات اقتصادی فعلی، توجه به سیاست های اقتصاد مقاومتی 
است نه فرافکنی از نوع سخنان آقای جهانگیری«.

محمدکاظم انبارلویی ضمن یادداشتی در روزنامه رسالت نوشت: معاون اول رئیس 
جمهور صورتحســاب اعتراضات در مشهد و برخي از شهرها را به نام رقباي سیاسي 
فاکتور کرده اســت. حال آنکه سایت آمریکایي » آمدنیوز« ، »کلمه« و »بي بي سي« 
رســما از اعتراضات حمایت کرده و وزارت خارجه آمریکا در یک اقدام مداخله جویانه 
بدون پرده پوشي از معترضین حمایت نموده است. همچنین ترامپ بدون پرده پوشي 

حمایت خود را از این نوع اعتراضات پنهان نکرده است.
حمیدرضا جلایي پور عضو حزب منحله مشارکت و از فعالان فتنه 88 هم مدعي 
است اعتراضات مشهد از سوي جریان حزب اللهي علیه دولت سازماندهي مي شود! خب 
این طور حرف زدن نوعي فرار به جلوست. فتنه خط قرمز انقلاب است. اگر  آقایان در 

این چند سال با برخي فتنه گران هم پیمان نمي شدند این اتفاقات نمي افتاد.
سال 71 هم وقتي تورم 51 درصدي اتفاق افتاد شاهد ناآرامي هایي از این دست 
بودیم. مسئولین کنوني اقتصاد همان روزها در مصادر امور  اقتصادي بودند. سیاست هاي 
تعدیل منجر به رویکردهایي شد؛ هم اشتغال به خطر افتاد و هم تورم به صورت بهمن  وار 
افزایش یافت که بهانه اي دست برخي براي بروز اغتشاش ها داد. مطالبات معیشتي مردم 
بویژه اقشار محروم بحق است. وعده هایي هم که دولت داده باید به آن عمل شود تا از 
این گردنه عبور کنیم. شرط عبور از این گردنه توجه به سیاست هاي اقتصاد مقاومتي 

است. دولت باید نسبت بودجه 97  را با اقتصاد مقاومتي توضیح دهد. آگاهان اقتصادي 
نسبتي بین این دو نمي بینند.

آنچه آقاي جهانگیري در مورد ریشه این رویدادها مدعي است با واقعیت نمي خواند. 
فهم دقیق مسئله به حل مسئله کمک مي کند. اما اگر مسئله را غلط بنویسید حل آن 
نه تنها ممکن نیست بلکه پیچیده تر مي شود. معیار تورم فقط گزارش های بانک مرکزي  

و مرکز آمار ایران نیست باید به جیب مردم هم نگاه کنید.
دولــت باید فکري براي  تعطیلي بنگاه هاي اقتصادي بکند. ســاده ترین راه حل 
جلوگیري از ورود کالاي قاچاق به کشور است که متاسفانه دولت کارنامه روشني در 

این باره ارائه نمي دهد.
مردم ما آگاه هستند  و علیرغم گله هایي که از دولت دارند راه ابراز این گله ها را 
اعتراض  و تظاهرات خیاباني و شعارهاي آمریکا شاد کن نمي دانند. حساب کساني را 
که بر این امواج سوار مي شوند و از آب گل آلود ماهي مي گیرند باید از مردم نجیب و 
آگاه و با بصیرت جدا بدانیم. مسئولین دولتي هم باید از فرافکني و فرار به جلو و متهم 
کردن  رقیب پرهیز کنند . این راه بیراهه رفتن است. دولت باید در برابر اعتراضات بحق 

مردم و سخنان منتقدین دلسوز صبوري پیشه کند و آن را درک نماید.
حضور وســیع مردم در تظاهرات  9 دي سراسر کشور نشان داد مردم به نظام و 
دولت و مسئولین کشور وفادارند. با هرگونه سوء استفاده و فتنه گري برخورد مي کنند 
و بین خادم و خائن تمییز مي دهند  و هوشیارانه تحولات کشور را  رصد نموده و نسبت 

به هرگونه تحرک دشمن حساس هستند و قطعا مسئولانه عمل مي کنند.
توضیح وزارت اقتصاد

درباره یک خبر
در پی انتشــار خبر ویژه ای با عنوان »دولت از شــفاف کردن بدهی خود طفره 
مــی رود«، به نقل از یــک روزنامه حامی دولت، روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و 

دارایی توضیحی ارائه کرد.
خبر ویژه مذکور در تاریخ 4 آذر 96 منتشــر شــد. روابط عمومی وزارت اقتصاد، 
بــه نقل از »مرکز مدیریت بدهی ها و دارایی های مالی عمومی معاونت نظارت مالی و 
خزانه داری کل« آمده است: »این مرکز تاکنون 9 فقره گزارش فصلی و سالانه بدهی ها 

و مطالبات دولت را تهیه و در اختیار مراجع ذی ربط قرار داده است.
1- این مرکز تاکنون به موجب حکم ماده )1( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و ارتقای نظام مالی کشور، ضمن عملیاتی نمودن سامانه مدیریت اطلاعات بدهی ها و 
مطالبات دستگاه های اجرایی بخش عمومی را بر اساس دفاتر مالی آنها دریافت و تاکنون 
بر اساس جمع بندی اطلاعات ثبت شده در سامانه مذکور، تعداد 9 فقره گزارش های 
فصلی و سالانه حاوی جدول بدهی ها و مطالبات دولت و شرکت های دولتی را که شامل 
بدهی ها و مطالبات دولت به/ از بانک های دولتی و خصوصی و بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران می باشد، به مراجع ذیربط ارسال نموده است.
شایان ذکر است، به موجب تبصره )2( ماده )1( آیین نامه اجرایی قانون مذکور، 
بدهی ها و مطالبات دولت به/ از بانک ها بر مبنای گزارش های ویژه سازمان حسابرسی 

در دفاتر مرکز مدیریت بدهی ها و دارایی های مالی عمومی ثبت شده است.
2- ارقام درج شــده در خبــر روزنامه مذکور در خصوص بدهی بخش دولتی به 
بانک ها و بانک مرکزی در پایان شهریورماه سال 1394 و پایان شهریور ماه سال 1396 
بر اساس آمارهای اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می باشد که شایسته 

است در این ارتباط بانک مذکور پاسخ مقتضی را ارائه نماید.
در خصوص تهاتر بدهی ها و مطالبات دولت مندرج در خبر فوق نیز، کلیه اقدامات 
صورت گرفته در خصوص تســویه و تهاتر بدهی و مطالبات دولت توسط وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی در اجرای بندهای )الــف( و )پ( ماده )2( قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و بند )و( تبصره )5( قانون بودجه سال های 1395 
و 1396 کل کشــور به منظور تسویه بدهی ها و مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی 
تعاونی و خصوصی  می باشد و تهاتر بدهی ها و مطالبات بانک های دولتی با استفاده از 

ساز و کار مقرر در بندهای قانونی مذکور امکان پذیر نمی باشد.
کیهان: خبر ویژه مورد اشاره به نقل از روزنامه جهان صنعت )از روزنامه های حامی 
دولت( منتشر شد. این روزنامه از قول رئیس خانه اقتصاد ایران نوشت: »نبود آمار و 
ارقام شفاف و یکسان نبودن میزان بدهی ها و مطالبات میان دولت و شبکه بانکی، پاشنه 

آشیل اقتصاد ایران است که همواره وجود داشته و تاکنون حل و فصل نشده است.
ابراهیم جمیلی در گفت وگو با »جهان صنعت«، در رابطه با اطلاعیه وزارت اقتصاد 
در خصوص میزان و نحوه تهاتر بدهی ها با مطالبات دولت و ترکیب بانک های طلبکار 
از دولــت، اعلام کرد: اقدام وزارت اقتصاد در زمینه صدور این اطلاعیه را باید امری 
مثبت در راستای جدیت در وصول مالیات ها و موظف کردن بانک ها به پرداخت آن 
ارزیابی کرد. وی افزود: این نکته که تمام بخش های اقتصادی مشمول پرداخت مالیات 
می شوند و باید سعی شود از عدم شفافیت و فرار مالیاتی جلوگیری شود، در فضای 
اقتصادی کشور بحث مهمی به شمار می رود. اما نکته قابل توجه در این میان یکسان 
نبودن آمار و ارقام اعلام شــده برای بدهی ها و مطالبات دولت و شبکه بانکی کشور 
است که به عنوان پاشنه آشیل اقتصاد مطرح بوده و در طول سالیان گذشته همواره 
این مغایرت وجود داشته اســت. دولت و بانک مرکزی نیز نتوانسته اند در راستای 

یکسان سازی ارقام آن اقدام اثربخشی انجام دهند.
رئیس خانه اقتصاد خاطرنشان کرد: مگر این امکان وجود داردکه در صورت های 
مالی بانک مرکزی یک عدد و در حساب های دولت عددی دیگر ثبت شود؟ این امر 
با واقعیت همخوانی ندارد و باید تلاش کنیم ابتدا شفاف ســازی را با جدیت در این 

زمینه انجام دهیم.«

گفت: محمد رضا خاتمی گفته است  اشتباه است که مردم را حتی اگر 
دست به آشوب هم بزنند آشوبگر اعلام کنیم! 

گفتم: منظورش این است که آشوبگران را جزو مردم حساب 
کرده و اجازه بدهیم به آدمکشی، تخریب اموال عمومی و جنایات 

دیگر خود ادامه بدهند!
گفــت: یعنی همان جنایاتی که دوســتان فتنه گر ایشــان در فتنه 

آمریکایی- اسرائیلی 88 مرتکب شدند.
گفتم: ایول! در آن ماجرا هم ســران وطن فروش فتنه بعد از 
اهانت فتنه گران به ساحت مقدس امام حسین)ع( آنان را»مردمان 

خداجو«! نامیدند.
گفت: محمد رضا خاتمی گفته است اعتراض ها کار منتقدان دولت است!
گفتم: پس چرا اولا؛ً همه اقداماتشان دقیقا همان اقدامات رفقای 
فتنه گر ایشان در سال 88 است؟ ثانیا؛ً چرا حامیان آشوبگران امروز 
همان ها هستند که از دوستان فتنه گر خاتمی در فتنه88 و دولت 
روحانی در96 حمایت می کردند؟ ثالثا؛ً چرا شعارهایشــان همان 

شعار مدعیان اصلاحات است؟!
گفت: با این حســاب این احتمال قوت می گیرد که خودشان در این 

آشوب ها دست دارند!
گفتــم: یارو پیش یک فالگیر رفت که فالش را بگیرد، فالگیر 
گفت؛ فردا رفقای تو دست به سرقت می زنند و یارو گفت؛ این را 

که خودم هم می دانم! ببین دستگیر می شوم یا نه؟

فعالان و کارشناسان سیاسی تاکید کردند 

آشوب، آدم كشی و تخریب اموال عمومی
جنایت است نه اعتراض مدنی

فعالان و کارشناسان سیاسی 
با  اشاره به مشکلات معیشتی و 
اقتصادی مردم که دولت موظف 
این مشکلات و  به  به رسیدگی 
شنیدن انتقادات آنها است تاکید 
کردند که فتنه گران به دنبال موج 
بر روی مشکلات مردم  سواری 
هستند چنانکه با اتفاقات روزهای 
اخیر، آنچه اتفاق افتاده است را 

تنها می توان جنایت نامید.
اعتراض مدنی اصولی دارد که در 
همه جای جهان پذیرفته شده است. 
حرکت هایــی در چارچوب اعتراض 
مدنی صورت می گیرد ضمن احترام 
به قوانین و حقوق سایر مردم روشی 
عرفی و پذیرفته شده را برای اعلام 
اعتراض خود انتخــاب می کنند. از 
این دست اعتراض های مدنی در این 

سال ها زیاد اتفاق افتاده است. 
اما نکته آن اســت که وقتی کار 
بــه تخریب امــوال عمومی و حتی 
اموال شخصی مردم می رسد، وقتی 
کار به ایجاد رعب و وحشــت و آدم 
کشی می رســد دیگر نمی توان نام 
اعتراض بر آن نهاد. این اعمال را باید 
جنایت نامیــد که لازمه آن برخورد 
قاطع دستگاه های امنیتی و قضایی 

با اغتشاشگران است. 
برای نمونه در فیلمی که توسط 
دوربین های مداربسته از یک ایستگاه 
آتش نشــانی در دورود ضبط شده 
و دیــروز در خبرگزاری ها منتشــر 
شد شــاهد حمله وحشیانه برخی 
افراد فرصت طلب به این ایســتگاه 
آتش نشــانی بودیم. این افراد ضمن 
آسیب رســاندن به ماشین اطفای 
حریق آن را از مامورین آتش نشــان 
گرفته و دنــده را خلاص می کنند 
تا اینکه ماشــین مذکور ضمن پرت 
شدن از یک پل بر روی ماشین سمند 
سقوط می کند که در آن یک مرد و 
پسر نوجوانش در دم جان می سپارند.

این افراد ضمن حمله وحشیانه به 
ایستگاه آتش نشانی حتی به ماشین 
شخصی افراد نیز آسیب می رسانند. بر 
این گونه اقدامات چه نامی جز جنایت 

می توان گذاشت؟ 
کامنت هــای مردمــی در خبر 
مربوط به آتش نشانی دورود و جان 
سپردن مرد و فرزندش جالب توجه 
بود. یکی از مخاطبــان خبرگزاری 
نوشته بود: »کارهای داعش رو دارن 
معترض  دیگه  میدن.این هــا  انجام 
نیســتن این ها قاتل هستن و باید 

قصاص بشن.«
یکی دیگــر تاکید کــرده بود: 
»همه باید کمک کنیم شناســایی 
و دســتگیر بشن. تو شــهر ما هم 
دیشب ماشین هایی با پلاک غیربومی 
مشاهده می شد که اغلب پلاک تهران 

بودن و به نوعی بومی نبودن.«
مخاطب دیگری نوشته بود: »اینها 
نه انســان هستن و نه ایرانی یه عده 
چماقدار ترامپ و اسرائیل هستن که 
فقط پول گرفتن برای ایجاد  آشوب 
و برده پول هســتن. فقط نیروهای 
امنیتی با اینها نباید مدارا کنند و اینها 

را باید بازداشت و محاکمه بشن.«
یک مخاطب دیگر آنها را چنین 
توصیــف کرده بود: »این کار یه آدم 
عادی نیســت این جنایت ها، بانیان 
این جنایت باید پاســخگو باشــند. 
امنیت ملی از همه چیز مهم تر است.«

معمولا دســتگاه های اطلاعاتی 
کشــورهای معاند نیــز مترصد آن 
هستند که از فضای به وجود آمده در 
اعتراض های مدنی سوءاستفاده کرده 
و آن را به سمت آشوب و بحران سوق 
دهند، کما اینکه روزنامه انگلیســی 
گاردین، درباره اغتشاشات اخیر در 
ایران، دشــمنان و رقبای کشورمان 
را به لاشخورهایی تشبیه کرد که در 
آسمان ایران در چرخش اند و به آنان 
هشدار داد مراقب آرزوی خود باشند.

فتنه گران
 در پی موج سواری

بــا آغــاز اعتراضات بــه برخی 
مشکلات اقتصادی از گرانی گرفته تا 
بیکاری و رکود، مسئولین نیز ضمن 
پذیرش ایرادهای وارده اعلام کردند 
بایســتی نســبت به برطرف کردن 
مشــکلات مردم تلاش های جامع و 

جدی صورت گیرد.
با ورود و موج ســواری دشمنان 
و برخــی عوامل فریــب خورده و یا 
مغرض که به دنبال عقده گشایی بر 
روی مشکلات معیشتی مردم بودند، 
شعارهای ضدملی و میهنی و فراتر 
از آن ضددینی در میان شــعارهای 

معیشتی مردم مطرح شد.
کارشناسان سیاســی و فعالان 
اجتماعــی معتقدنــد فتنه گران به 
دنبال موج سواری و عقده گشایی بر 
روی مشکلات معیشتی مردم بوده و 
این با پیگیری حقوق و خواسته های 

طبیعی مردم سازگار نیست.
مجمع  عضــو  مظفر  حســین 
تشخیص مصلحت نظام در گفت وگو 

با فارس، با  اشاره به مطالبات اقتصادی 
مردم و سوءاستفاده برخی جریانات 
ضدانقلاب از ایــن تجمعات اظهار 
داشت: برخی مشکلات و تنگناهای 
معیشــتی و اقتصادی در جامعه ما 
وجــود دارد که مســئولان نیز آن 
را قبول دارنــد و بخش عمده ای از 
آن ناشــی از تحریم های ظالمانه ای 
اســت که از سوی نظام سلطه بر ما 
تحمیل شــده و دولت بایــد در این 

زمینه تدبیر کند.
مظفر تصریح کرد: آشوب هایی 
که منجر به اختلال در نظم عمومی و 
امنیت می شود ریشه در خارج،  جریان 
فتنه و عملکرد دشمنان و بدخواهان 
انقلاب دارند که می خواهند بر موج 

مشکلات مردم سوار شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام با تأکید بر اینکــه مردم باید 
حــواس خــود را جمــع کننــد و 
مطالباتشــان را به شکل قانونی و با 

تجمعات مسالمت آمیز پیگیری کنند، 
افزود: ما باید هرگونه بهانه را از دست 
بدخواهان بگیریم چراکه مشــخص 
است این جریان که دست به تخریب 
اموال عمومی و اموال خصوصی مردم 
زده و پرچم کشورمان را آتش می زنند 
نه درد مردم  دارند و نه به دنبال اصلاح 
کشور اســت بلکه می خواهند علیه 
مبانی نظام و انقلاب عقده گشایی و 

موج سواری کنند.
وی بــا بیان اینکــه آتش زدن 
بانک ها و اتوبوس ها نه تنها مطالبات 
بر حق مردم را محقق نمی کند بلکه 
مشکلاتی را نیز برای کشور به وجود 
می آورد، تصریح کــرد: وقتی مقام 
معظم رهبری از بصیرت نام می برند 
اینجا به کار می آید که بدانیم چگونه 
موضع گیری یا ســکوت کنیم و به 
افرادی که به دنبال باج خواهی هستند 

سواری ندهیم.
بقیه در صفحه 3

مــردم در سراســر کشــور 
تجمعات،  و  راهپیمایــی  برپایی  با 
خصمانه  اقدامات  محکومیت  ضمن 
خشم  آشوبگران،  هنجارشکنانه  و 
ایــن تحرکات  از  انزجــار خود  و 
عداوت آمیز را اعلام و حمایت قاطعانه 
خود را از آرمان های امام راحل و رهبر 

معظم انقلاب اعلام کردند.
بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران 
جوان، مردم اهواز با حضور در همایش 
عاشــورائیان ضمــن تجدیــد عهد با 
آرمان هــای امام راحــل و رهبر معظم 
انقلاب، تحــرکات اخیر ضد انقلاب در 
کشــور را محکوم کردند. حجت الاسلام 
حاجتی، امام جمعه موقت اهواز در این 
همایش با تأکید بر اینکه باید در دفاع از 
ولایت فقیه استوار و محکم بود، تصریح 
کرد: اغتشاشگران کف روی آب هستند. 
این ها مردانگی ندارند و به نوامیس مردم 

توهین کردند.
وی گفت: مــا از رکود اقتصادی و 
بیکاری نگرانیم اما دســت آشوبگران را 

قلم خواهیم کرد.
مردم دورود هم با برپایی راهپیمایی، 
ضمن محکوم کردن آشوب و اغتشاش 
ضد انقلاب و ابراز خشم و انزجار از این 
اقدامات خصمانه، حمایت قاطعانه خود 
از نظــام مقدس جمهوری اســلامی را 

اعلام کردند. 
به گزارش مهر، مردم شــهر نورآباد 
لرســتان نیــز با حضــور خودجوش و 
گســترده خود در خیابان های شــهر، 
آشوبگری و تخریب اموال عمومی توسط 

اغتشاشگران را محکوم کردند.
مردم نورآباد با ســر دادن شــعار 
»ما همه با هم هســتیم پشــت ولایت 
هســتیم« و »هم ایران هم قرآن جانم 
فدای اسلام« طومار آشوبگران را در هم 
پیچیدند و آرامش را به شهر برگرداندند. 
اقشار مختلف مردم به ویژه جوانان با در 
دست داشــتن عکس ها و پلاکاردهایی 
ضمن پشتیبانی و حفاظت از ارزش های 
اســلامی و انقلابی، انزجار و خشم خود 

را نسبت به اغتشاشگران اعلام کردند.
خیل عظیم مردم بصیر و شهیدپرور 
تاکســتان نیز عصر دوشنبه با سردادن 
شعارهایی چون »ما همه با هستیم پشت 
ولایت هســتیم« و »ای مزدور فتنه گر 
ننگت بــاد« ضمن محکومیــت اقدام 
برخی افراد در آتش زدن اماکن عمومی 
و تخریب شهر، حمایت همه جانبه خود 
از نظام اســلامی و ولایت فقیه را اعلام 
کردند. تاکســتانی ها حرکــت خود را 
از جلوی درب حوزه علمیه به ســمت 
شهرداری تاکســتان آغاز کردند. مردم 
انقلابی این شهرستان با در دست داشتن 

برگه هایی از قرآن های ســوخته شــده 
توسط فتنه گران، این حرکت را وقیحانه 
و غیرقابل بخشش دانستند و خواستار 

برخورد با عوامل آن شدند.
بر پایــه این گزارش، مــردم ایلام 
هم بــا تجمع در میــدان 22 بهمن با 
محکومیت هنجارشکنی فرصت طلبان در 
ایلام تاکید کردند مطالبات و مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی بایــد از راه های 

قانونی پیگیری شود.
به گزارش تســنیم، به دنبال ایجاد 
آشــوب در برخی از نقاط کشور جمعی 
از عشــایر عرب خوزستان نیز در دفتر 
نماینده ولی فقیه در اســتان خوزستان 
حضور یافته و ضمــن دیدار با آیت الله 
موســوی جزایری، نماینده ولی فقیه در 
اســتان خوزســتان و امام جمعه اهواز، 
برائت خود را از اغتشاشگران و آشوبگران 
اعلام و بار دیگر بــا آرمان های انقلاب 

اسلامی تجدید پیمان کردند.
بر اساس این گزارش، مردم زنجان 
هم که از اقدامات اغتشاشــگران در دو 
روز اخیر به ستوه آمدند در محکومیت 
این حرکت  آشــوبگران تجمع کردند. 
مردمی با سر دادن شعارهایی از جمله 
مرگ بر فتنه گر، مرگ بر آشوبگر و مرگ 
بر منافق از مزار پایین زنجان آغاز شد. 
مــردم در تجمع میــدان انقلاب حیدر 

حیدرگویــان، یکصدا فریاد می زدند که 
امشــب تکلیف آشــوبگران را مشخص 
می کنیم و تــا آخرین لحظه در صحنه 

می مانیم.
نماینده ولی فقیه در استان زنجان از 
چهره های شاخص حاضر در این تجمع 
مردمی بود و استاد ولی الله کلامی شاعر 
آئینی و پرافتخار کشور نیز به شعرخوانی 
در پشتیبانی از نظام جمهوری اسلامی و 

محکومیت اغتشاشگران پرداخت.
همچنیــن، در پی اغتشــاش روز 
گذشته فتنه گران در کاشان، راهپیمایی 
عظیم مردم کاشــان و آران و بیدگل با 
حضور ده ها هزار نفری در کاشان برگزار 
شد. مردم کاشان از همان ساعات اولیه 
شــروع راهپیمایی از چهارراه شاهد تا 
میدان جهاد در راهپیمایی حضور یافتند 
و با شــعارهای ضد آمریکا و اســرائیل 
و آل ســعود و منافقان انقلاب، خشم و 
نفرت خود را نســبت به ایادی استکبار 

نشان دادند.
مــردم ولایتمدار شهرســتان های 
کاشــان و آران و بیدگل، در محکومیت 
آشــوب و اغتشاش که توسط جمعی از 
اخلالگران و دعــوت کانال های خبری 
معاند، در کاشان رخ داد، با حضور ده ها 
هزار نفری خود مشت محکمی بر دهان 

فتنه گران کوبیدند.

مردم در شهرهای مختلف با خروش علیه آشوبگران
خواستار برخورد قاطع با آنان شدند


